

SIGNATORIES

Name	Authentication method	Date
JARI HEIKKI KUUSISTO	Strong	30.09.2022 15:16:16 UTC+03:00



This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document



Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kirjaamo
kirjaamo.okm@gov.fi

VAASAN YLIOPISTON ESITYS KOULUTUSVASTUUN LAAJENTAMISESTA OIKEUSTIETEELLISELLE ALALLE

Vaasan yliopiston hallitus on kokouksessaan 29.9.2022 päättänyt esittää Vaasan yliopiston koulutusvastuun laajentamista oikeustieteelliselle alalle vuodesta 2024 alkaen. Liitteenä on asiaa koskeva esitys opetus- ja kulttuuriministeriön kirjeen 23.6.2022 (VN/18993/2022- OKM-1) mukaisesti.

Jari Kuusisto
rehtori

LIITTEET

Vaasan yliopiston esitys uudesta koulutusvastuusta oikeustieteelliselle alalle vuodesta 2024 alkaen 30.9.2022
Vaasan yliopiston hallituksen päätös 29.9.2022 – Vaasan yliopiston esitys koulutusvastuun laajentamisesta oikeustieteelliselle alalle vuodesta 2024 alkaen

ESITYS UUDEKSI KOULUTUSVASTUUKSI, syyskuu 2022

Yliopisto/Ammattikorkeakoulu

Vaasan yliopisto

Uusi koulutusvastuu (tutkinto, tutkintonimike, koulutusvastuun täsmennys)

Oikeustieteet: oikeusnotaari, oikeustieteiden maisteri, MCL-tutkinto, oikeustieteen lisensiaatti, oikeustieteiden tohtori

Sisäänoton laajuus (aloittajien määrä/v) ja tavoiteltu kokonaisopiskelijamäärä koulutuksen ollessa täydessä laajuudessaan

Sisäänotto 50 opiskelijaa / vuosi. Ensimmäisten 1–2 vuoden aikana sisäänotto on todennäköisesti hieman pienempi.

Edellytykset uuden koulutusvastuun toteutukselle (resursointi)

Vaasan yliopistossa hallintotieteisiin kuuluvan julkisoikeuden sekä kauppätieteisiin kuuluvan talousoikeuden opetus- ja tutkimushenkilöstön osaaminen muodostavat perustan oikeustieteiden tutkintojen tarjoamiselle. Edellä mainittujen tieteenalojen yhteenlaskettu resursointimme on 10 henkilötyövuotta (HTV). Laskelmiemme mukaan alustavat 50 oikeustieteiden tutkintoa/koulutusaste/vuosi vaatii noin 10–11 HTV:n lisäyksen olemassa olevaan julkisoikeuden ja talousoikeuden resursointiimme. Lisäresursointitarve kohdistuu olemassa olevan oikeustieteellisen opetustarjonnan vahvistamiseen sekä nykyistä tarjontaamme täydentävien oikeudenalojen resursointiin. Tarkoituksenamme on rahoittaa uuden koulutusvastuun vaatimat ensimmäisten vuosien panostukset yliopiston taseeseen sisältyvillä varallisuuserillä, mm. sijoitusvarallisuus ja/tai sen tuotot sekä edellisten tilikausien voittovarat.

Julkisoikeuden ja talousoikeuden alempia ja ylempiä korkeakoulututkintoja suoritetaan Vaasan yliopistossa vuosittain yhteensä noin 45 tutkintoa / koulutustaso. Lisäksi nämä alat kouluttavat tohtoreita liike-elämän ja julkisen sektorin tarpeisiin. Myös yliopistomme vahva oikeustieteellinen tutkimustyö ja ulkoisella rahoituksella rahoitetut tutkimusprojektit antavat hyvän pohjan oikeustieteiden koulutuksen laajentamiselle. Seurantajaksolla 2016–2020 julkis- ja talousoikeuden henkilöstö tuotti yli 200 kpl tieteellisiä julkaisuja, joista valtaosa oli vertaisarvioituja, Jufo 1–3 luokkiin kuuluvia julkaisuja.

Oikeustieteiden opetus- ja tutkimushenkilöstön määrän kasvattaminen tehdään asteittain ja ennakkoivasti, sillä oikeustieteen opiskelijoiden määrä eri vuosikursseilla kasvaa sisäänoton myötä ja nousee täyteen määräänsä tavoitteellisen valmistumisajan eli viiden vuoden aikana. Henkilöstökustannusten kasvuna ml. palkkasidonnaiset sivukulut tämä tarkoittaa noin +180 000 euroa / vuosi viiden vuoden ajan. Toiminnan viidentenä vuotena eli vuonna 2029 (oletus, että koulutus alkaa vuonna 2024) resursointitarve on saavuttanut suunnitellun 10–11 HTV, joka tarkoittaa noin 900 000 euron vuosittaista henkilöstökustannusta ml. palkkasidonnaiset sivukulut. Kokonaisuudessaan kustannukset ovat noin reilu miljoona euroa. Rekrytoinnit tullaan toteuttamaan mm. tenure track – urapolkumallilla avaamalla haut niin Suomeen kuin kansainvälisesti. Investointisuunnitelma on kuvattu laajemmin liitedokumentissa.

Perustelut korkeakoulun profiiliin ja valtakunnallisten koulutustarpeiden näkökulmasta

Vaasan yliopisto näkee oikeustieteiden uuden koulutusvastuun tärkeänä asiana niin Pohjanmaan alueen, Suomen ja kansainvälisessä mittakaavassa. Osallistava ja osaava Suomi – sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävä yhteiskunta – hallitusohjelman keskeisiin tavoitteisiin sisältyy koulutustason nostaminen sekä alojen ja alueiden osaajapulaan vastaaminen. Alla perustelemme, miksi oikeustieteet mielestämme kuuluu aloihin, joissa tarvitaan lisää koulutusta niin kansallisella kuin alueellisella tasolla.

Oikeustieteiden yliopisto-opintoihin hakee vuosittain noin 6.000 hakijaa ja heistä vain noin 11-12 % saa opiskelupaikan. Tämä on yksi alhaisimmista osuuksista huomioiden kaikki koulutusalat Suomessa. Pandemiavuosina 2020 ja 2021 opiskelijoiden sisäänottoa oikeustieteellisiin tiedekuntiin lisättiin noin 730 opiskelijasta noin 870 -880 opiskelijaan. Vastaava liike tapahtui myös muilla koulutusaloilla. Vuonna 2022 sisäänottomäärä palasi takaisin pandemia-aikaa edeltävälle tasolle, jolla tasolla määrä on ollut 2010-luvun puolivälistä lähtien.

Oikeustieteen yliopistotutkinnon suorittaneiden työllisyys on erittäin korkea. Tämä kertoo koulutuksen vastaavuudesta yhteiskunnan tarpeisiin. Vertailtaessa lääketieteen, oikeustieteen, tekniikan ja kauppatieteen ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneita henkilöitä 1–5 vuotta valmistumisen jälkeen, oikeustieteilijät ovat työllisyydessä (päätoiminen työllinen + työllinen opiskelija, Vipunen 2022) toisena lääketieteen tutkintojen jälkeen.

Oikeustieteellinen osaaminen on tärkeässä roolissa yhteiskunnan digitaalisuuteen ja energia-alan toimintaan liittyvässä reguloinnissa myös EU-direktiivien tasolla. Vaasan yliopisto toimii keskellä Pohjois-Euroopan suurinta ja koko ajan laajenevaa energia- ja ympäristöalan keskittymää. Yhteistyömme alan toimijoiden kanssa on erittäin laajaa ja käymme heidän kanssaan säännöllistä vuoropuhelua alan osaamistarpeista. Ote yrityksen puoltolausunnosta Vaasan yliopiston hakemukselle:

“On poikkeuksellista, että Pohjois-Euroopan suurin energia- ja ympäristöalan keskittymä sijaitsee juuri Vaasan seudulla. Ekosysteemi on ei vain kansallisesti vaan kansainvälisestikin merkittävä. Vaasan yliopiston vahvistaminen ja oikeustieteellisen koulutuksen laajentaminen nykyisestä talousoikeuden ja julkisoikeuden pohjasta vastaa tämän ainutlaatuisen keskittymän ja sen yritysten tarpeisiin. Oikeustieteellistä osaamista tarvitaan kasvavissa määrin erityisesti energia- ja ympäristöalalla. Tästä osaamisesta on hyötyä koko Suomelle, mutta opiskelijoiden näkökulmasta sen tarjoaminen juuri

Vaasan yliopistossa, missä yhteys energiaklusteriin on vahva, tarjoaa ainutlaatuiset mahdollisuudet”.

Muiden suomalaisten yliopistojen tapaan tarkoituksenamme on tarjota opiskelijoille oikeustieteen yleistutkinto, joka tuo pätevyyden myös tuomaritehtäviin. Jokaisella yliopistolla on omia oikeuden- alakohtaisia painotusalueitaan erityisesti maisterivaiheen opinnoissa. Niin tulisi olemaan myös Vaasan yliopistolla. Suunnittelemme painottavamme oikeustieteen koulutusta ja tutkimusta oikeuden- aloihin, jotka täyttävät edellä kuvaamaamme Suomen ja kansainvälisen - energia- ja ympäristöalan sekä kestävästä kehitystä edistävän digitaalisen liiketoiminnan osaamistarpeita. Tämä tarkoittaa paino- tusta mm. energia-, ympäristö-, hallinto-, kilpailu-, vero- ja eurooppaoikeuden sisältöihin.

Vastuullinen liiketoiminta, yhteiskunnan digitalisaatio ja energia-ala ovat Vaasan yliopiston strategi- sen profiloitumisen keskiössä, joten näillä painotuksilla on merkittävä synergia yliopistossamme jo olevaan osaamiseen tekniikan, kauppatieteiden, hallintotieteiden ja viestintätieteiden saralla. Myös YK:n kestävän kehityksen periaatteet ja Suomen valtion sitoutuminen niihin korostavat kestävästä ke- hitystä edistävien oikeudellisen osaamisen tärkeyttä.

Oikeustieteiden tutkinnot Vaasan yliopistosta mahdollistaisivat myös digitaaliseen liiketoimintaan liittyvän oikeudellisen osaamisen lisäämisen niin Suomen ja EU:n tarpeisiin. Digitaalisuuteen ja digi- taaliseen liiketoimintaan liittyvä koulutus ja tutkimus ovat vahvasti edustettuna Vaasan yliopistossa mm. talousoikeudessa ja Digital Economy – tutkimusallustalla. Esimerkkeinä havaitsemistamme digi- taalisen liiketoiminnan oikeudellisia kysymyksiä koskevista aihealueista nostamme esille alustatalou- den, tietosuojan, tekoälyn ja robotiikan kysymykset.

Kansallinen koulutuksen arviointikeskus KARVI:n Oikeustieteen koulutusta koskevassa arvioraportissa (11/2021) nostetaan esille suomalaisen korkeakoulupolitiikkaan sisältyvä painotus jatkuvaan oppimi- seen ja moniväyläiseen etenemiseen koulutuspoluilla. KARVI:n raportti tunnistaa kahdeksan AMK:ta, joissa on tarjolla oikeudellisiin aineisiin painottuva tradenomitutkinto ja/tai ylempi AMK-tutkinto. Näistä yksi on Vaasan ammattikorkeakoulussa tarjottava Oikeushallinnon tradenomitutkinto. KARVI:n raportissa todetaan, että AMK-opintojen hyväksi lukemisen käytäntöjä ei ole oikeustieteitä tarjoa- vissa yliopistoissa kehitetty systemaattisesti. Raportti sisältää suosituksen: ”Oikeudellisesti painottu- neiden ammattikorkeakoulututkintojen asema koulutuspoluissa tulee selvittää ja harkita erillisväylää ammattikorkeakoulusta yliopistoon. Ammattikorkeakoulututkinnossa hankittu aiempi osaaminen tu- lee tunnustaa oikeudellisesti painottuneen tradenomin jatkaessa opintojaan yliopistoissa.”

Me Vaasan yliopistossa olemme valmiita selvittämään asiaa tavoitteena rakentaa edellä kuvattu kou- lutuspolku. Erilaiset väylät yliopisto-opintoihin ml. jatkuva oppiminen ovat muutoinkin toimintamme keskiössä, ja meillä on niihin liittyviä hyviä käytänteitä käytössä. Esimerkiksi talousoikeus on jo nyt laajasti edustettuna jatkuvan oppimisen tarjonnassamme.

Opiskelu- ja työlähtöinen maahanmuutto Suomeen on välttämätöntä osaavan työvoiman riittävy- den varmistamiseksi kansakuntamme tarpeisiin. KARVI:n julkaisuun (11/2021) sisältyy seuraava suo- situs: ”Kansainvälisten yhteis- tai kaksoistutkinto-ohjelmien määrää alalla tulee nostaa, mutta sa- malla huolehtia, että ne takaavat pätevyyden juristin töihin Suomessa.”

Vaasan yliopiston strategiassa kansainvälisyys ml. monimuotoisuus ovat keskeisessä asemassa. Yli- opistollamme on tärkeä rooli Talent boost- ja Simhe – hankkeissa, joilla edistämme ulkomaisten opis- kelijoiden ja työllisten saapumista Suomeen ja integroitumista yhteiskuntaamme. Viidesosa henkilös- töstämme on ulkomaalaistaustaisia. Oikeustieteissä tarkoituksemme on rakentaa kotimaisen

yhteistyön ohella kansainvälisiä koulutus- ja tutkimusyhteistyön muotoja. Niihin liittyviä keskusteluja meillä on meneillään keskittyen erityisesti sellaisiin oikeudenaloihin, jotka ovat strategiamme keskiössä ja jotka tukevat meillä tällä hetkellä olevia oikeudellisen osaamisen koulutusohjelmia. Oikeustieteiden tarvitsemissa rekrytoinneissa tulemme hyödyntämään kotimaisten osaajien ohella kansainvälisten rekrytointien mahdollisuuksia niillä oikeudenaloilla, joilla esim. EU-tasoinen lainsäädäntö on keskiössä. Varmistamme luonnollisesti koulutuksen sisällön soveltuvuuden myös suomalaisen yhteiskunnan tarpeisiin. Samanaikaisesti koulutamme kansainvälisiä osaajia, joiden sijoittuminen sekä suomalaisille että kansainvälisille työmarkkinoille on sujuvaa.

Vaasan yliopiston valmiudet oikeustieteen tutkintojen tarjoamiseen ovat mielestämme erinomaiset vahvojen työelämäyhteyksiemme johdosta. Yllä perustelemme hakemustamme energiasektorin yrityskeskittymän tarvitseman oikeudellisen osaamisen näkökulmasta. Nämä yritykset mahdollistavat monipuoliset harjoittelu- ja työmahdollisuudet opintojen yhteydessä sekä työllistymisen opintojen jälkeen. Toinen selkeä oikeustieteilijöiden työllistäjä Pohjanmaalla on laaja oikeudellista osaamista tarvitseva julkinen sektori, johon kuuluu mm. kolme tuomioistuinta ja useita Pohjanmaan aluetta palvelevia valtion virastoja.

Meneillään oleva yliopistokampuksemme oppimisympäristöjen uudistamishanke mahdollistaa huipuluokan opiskelukokemuksen. Uudistamistyössä huomiomme fyysisten tilojen ohella digitaaliset ratkaisut, jotta vastaamme nykypäivän ja tulevaisuuden monimuotoisen oppimisen tarpeisiin.

Valtioneuvoston koulutuspoliittisessa selonteossa koulutuksen ja tutkimuksen tavoitteista 2040-luvulle korostetaan geneeristen taitojen kehittämisen huomioimista koulutuksessa. Myös Asianajoliiton tulevaisuusryhmä pitää seuraavien osa-alueiden opetusta tärkeinä juristeille: teknologian ymmärrys ja osaaminen, markkinointi- ja viestintäosaaminen, retoriikka ja vaikuttamisen taito, neuvottelutaidot, empatia- ja ihmissuhdetaidot, yritystalouden ymmärrys, taloustaidot ja legal design. Vaasan yliopiston kauppatieteiden, hallintotieteiden, tekniikan ja viestintätieteiden koulutusalat luovat erinomaisen synergian oikeustieteiden kanssa kyetäkseen vastaamaan edellä kuvattuihin osaamistarpeisiin.

Oikeustietieteiden tutkinnot Vaasan yliopistosta vastaisi negatiiviseen kehitykseen, mitä on nähty koulutustason alueellisten erojen kiihtymisessä 2010-luvulla. Korkeakoulutettuja nuoria on valtaosassa maakuntia vähemmän kuin vuonna 2010; ainoastaan Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa korkeakoulutettujen määrä on kasvanut (Tilastokeskus, Väestön koulutusrakenne).

Lopuksi toteamme, että Helsingin yliopisto tarjoaa Vaasan toimipisteessään oikeustieteen koulutusta. Merkittävä osa koulutussisällöistä on ruotsinkielistä, joten sillä on tärkeä rooli ruotsinkielisen oikeudellisen osaamisen tarjoamisella työmarkkinoille. Vaasan yliopiston oikeustieteet eivät kilpaile edellä mainitun ruotsinkielisen koulutuksen kanssa.

Ehdotus uuden koulutusvastuun voimaantuloajankohdaksi ja koulutuksen käynnistymisen aika- taulu

Vuoden 2024 alusta lukien: opiskelijavalinnat kevät 2024 ja opintojen aloitus syyslukukausi 2024.

Muita lisätietoja

Vaasa tarjoaa juristeille oivallisen toimintaympäristön

Oikeustieteen opetus ja tutkimus hyötyvät monella tapaa sijoittumisalueen oikeudellisen toimintaympäristön ja toimialan virikkeellisyydestä ja elinvoimaisuudesta. Vaasan yliopiston kaltaisessa yhteisössä liityntä myös elinkeinoelämän toimijoihin on välitön ja tiivis. Alan opiskelijoille tarjoutuu toimialalla harjoittelu- ja työskentelypaikkoja opintojen aikana ja työtilaisuuksia tutkinnon valmistuttua. Opetuksessa on myös mahdollista hyödyntää työelämässä toimivien henkilöiden asiantuntemusta ja osaamista. Nämä tekijät kasvattavat tutkinnon vetovoimaisuutta ja laatua.

Vaasan seudun juridinen toimiala on varsin laaja. Vaasassa toimii kolme tuomioistuinta: Pohjanmaan käräjäoikeus, Vaasa hovioikeus ja Vaasan hallinto-oikeus. Erityistä juridista asiantuntemusta ja osaamista on myös valtion virastoissa. Nämä toimijat tarjoavat jo nykyään harjoittelu- ja työmahdollisuuksia opiskelijoillemme nykyisissä tutkinnoissamme.

Valtion virastoja ja toimipaikkoja Vaasassa ovat Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan oikeusaputoimiston toimipaikka, syyttäjälaitoksen toimipaikka, ulosottolaitoksen toimipaikka, Vaasan verotoimisto, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätoimipaikka, Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätoimipaikka sekä Pohjanmaan Poliisilaitoksen päätoimipaikka.

Vaasasta löytyy ainakin 26 asianajotoimistoa, lakiasiantuntemusta tai alan elinkeinonharjoittajaa.

Vaasan työpaikkaomavaraisuus on erittäin hyvä, 124,6 %. Pohjanmaan merkittävimmistä teollisuustoimialoista voidaan mainita esimerkiksi energiateollisuus, meriteknologia, elintarvike-, muovi-, biotuote- sekä veneteollisuus. Aluetta leimaa vahva kansainvälisyys ja panostukset tuotekehitykseen (esim. Wärtsilän Smart Technology Hub).

Vaasan yliopistoa ympäröivän ekosysteemin muodostavat alueella sijaitsevat globaalit TKI-intensiiviset yritykset, korkeakoulut sekä julkisen ja kolmannen sektorin toimijat, joiden yhteisenä tavoitteena on kestävä kehitys ja ilmastonmuutoksen torjuminen. Vaasan yliopisto tekee läheistä yhteistyötä seutunsa energiaklusterin kanssa tutkimuksen, tuotekehityksen, innovaatioiden ja koulutuksen osalla alueilla. Alueen energiaklusteri eli EnergyVaasa on Pohjoismaiden johtava energiateknologian keskitymä ja Suomen viennin yksi tärkeä veturi. Klusteriin kuuluu noin 160 alan yritystä, joista usea on alansa globaali markkinajohtaja. Alueen yrityksissä työskentelee peräti 25 % Suomen energiasektorin työvoimasta, työpaikkoja on yhteensä 12 000. EnergyVaasan yritysten liikevaihto on noin 5 miljardia euroa, josta 80 % tulee viennistä. Seudun valtava vientimyynti kattaa jopa 30 % koko Suomen energiateknologiaviennistä. EnergyVaasa tunnetaan myös 200 miljoonan euron vuotuisista T&K-panostuksista.

EnergyVaasasta on kehittynyt kansainvälisesti merkittävä teknologiakeskittymä erityisesti älykkäiden sähköisten ratkaisujen, kestävänsä energian, joustavan sähköntuotannon ja digitalisaation alalta. Suunniteltu koulutus vastaa mm. näiden vientiyritysten tarpeisiin ja mahdollistaa kasvun.

Myös yleisemmin tarkasteltuna alue on vetovoimainen. Pohjanmaan elinkeinotoiminta on maan keskiarvon yläpuolella (Pohjanmaan Kauppakamari InFocus 2021 Vaasa):

- Teollisuuden liikevaihto €/asukas vuonna 2018 Pohjanmaa 36 500 € vrt. koko maa 24 800 €
- Työllisyysaste vuoden 2020 lopulla Pohjanmaa 77 % vrt. koko maa 72 %

Yhteyshenkilöt

Jari Kuusisto, rehtori, puh. 029 449 8291, jari.kuusisto@uwasa.fi

Annukka Jokipii, koulutuksen vararehtori, puh.029 449 8482, annukka.jokipii@uwasa.fi

LIITE: TAUSTAMUISTIO - OIKEUSTIETEELLINEN KOULUTUSVASTUU VAASAN YLIOPISTOLLE

Vaasan yliopisto

30.9.2021

TAUSTAMUISTIO – OIKEUSTIETEELLINEN KOULUTUSVASTUU VAASAN YLIOPISTOLLE

SISÄLTÖ:

1. OIKEUSTIETEELLISEN ALAN KOULUTUKSEN KÄYNNISTÄMINEN VAASAN YLIOPISTOSSA
2. VAASAN YLIOPISTON NYKYINEN OIKEUSTIETEEN OPETUS JA ARVIO OPETUSTARJONNAN KATTAVUUDESTA
3. TOHTORIOPINNOT OIKEUSTIETEISSÄ VAASAN YLIOPISTOSSA
4. TUOMIOISTUIMET JA VALTION VIRANOMAISET VAASAN SEUDULLA

1. OIKEUSTIETEELLISEN ALAN KOULUTUKSEN KÄYNNISTÄMINEN VAASAN YLIOPISTOSSA

Taustaa

Näemme merkittävän synergian oikeustieteiden ja yliopistossamme edustettuina olevien neljän tieteenalan välillä: kauppatiede, tekniikka, hallintotieteet ja viestintätieteet. Hallintotieteisiin kuuluva julkisoikeus sekä kauppatieteisiin kuuluva talousoikeus muodostavat valmiin perustan oikeustieteiden tutkintojen tarjoamiselle. Yliopiston strategian mukaisesti profiloidumme vastuulliseen liiketoimintaan. Kolme monitieteistä tutkimusalustamme konkretisoivat strategisia painotuksiamme, joita ovat digitaalinen talous, innovaatiot ja yrittäjyys sekä energia ja kestävä kehitys. Oikeustieteiden tutkimus ja opetus sopii erinomaisesti osaksi toimintaamme, sillä tieteenloissamme ja profiilimme mukaisissa osaamisalueissa on selkeitä liittymäpintoja oikeudellisiin kysymyksiin. Näistä mainitsemme esimerkkeinä synergian kauppatieteisiin kuuluvien laskentatoimen ja johtamisen alueille, sosiaali- ja terveyshallintotieteisiin, digitaalisen ajan sopimusoikeus- ja vastuukysymyksiin sekä uudistuvien energiaratkaisujen oikeudellisiin kysymyksiin.

Opinnot

Vaasan yliopiston oikeusnotaari- ja oikeustieteiden maisterin tutkinnot on suunniteltu muiden Suomessa toimivien yliopistojen tapaan yleisjuristitutkinnoiksi. Yleistutkinnon sallimissa puitteissa opintotarjonnassamme näkyy yliopistomme profiiliin mukaiset painotukset yhdistettynä nykyisten tieteenalojen oikeustieteitä palveleviin vahvuusalueisiin. Opintojen työelämärelevanttius on toimintamme tärkeä ajuri. Se mahdollistuu korkeatasoisen opetuksen ja tutkimuksen kautta. Sitä edesauttaa Vaasan alueen laaja oikeustieteellinen infrastruktuuri sekä yliopistomme monipuolinen yhteistyö alueella toimivien yhteisöjen - mm. kansainväliset yritykset - kanssa.

Investointisuunnitelma ja henkilöstön rakenne

50 oikeustieteiden tutkintoa/koulutusaste/vuosi vaati noin 11 HTV:n lisäyksen olemassa olevien 10 HTV:n (julkisoikeus ja talousoikeus) resursointiin. Lisäksi varaamme 1–2 HTV oikeustiedettä palvelevien opinto-, koulutus- ja hallintopalvelujen järjestämiseen. Suunnittelussa olemme käyttäneet kulkasvun lineaarista laskentaperustetta, jonka mukaisesti palkkakulujen kasvu ml. palkkaliitännäiset muut kulut on noin 180t€/vuosi ensimmäisten viiden vuoden ajan. Huomioiden opetus- ja tutkimushenkilöstön lisäksi tarvittavat tukifunktiot sekä palkkasidonnaisten kulujen lisäksi yleiskulut (tilat, osuus yhteisistä palveluista, muu tarvittava infra), vuotuinen kustannusrasitteen kasvu on noin 225 t€ ensimmäisten viiden vuoden ajan. Tämän jälkeen kulutaso on saavuttanut suunnitellun vuotuisen kulumäärän eli noin 1 M€ (opetus- ja tutkimushenkilökunta) ja tukifunktiot huomioiden noin 1,1 M€. Henkilöstön määrän kasvattaminen voidaan tehdä asteittain ja ennakoivasti, sillä eri vuosikurssien oikeustieteen opiskelijoiden määrä kasvaa sisäänoton myötä ja nousee täyteen määräänsä tavoitteellisen valmistumisajan eli viiden vuoden aikana. Rekrytoinneissa hyödynnetään mm. tenure track -järjestelmää, ja haut avataan sekä Suomessa että kansainvälisesti. Rekrytoinneissa luonnollisesti huomioidaan suomalaisen lainsäädännön osaamisen tarpeet. Toisaalta EU-tasoinen lainsäädäntö tietyillä oikeudenaloilla mahdollistaa myös kansainväliset rekrytoinnit.

Opiskelijavalinta (Suunnitelma oikeustieteen opiskelijavalintojen toteuttamiseksi)

Sisäänotto ON- ja OTM-tutkintoja suorittamaan on vuosittain 50 opiskelijaa. Ensimmäisinä vuosina (1–2 vuotta) sisäänotto voi olla hieman pienempi, 35–40 opiskelijaa. Vaasan yliopisto on halukas toteuttamaan opiskelijavalinnan osana oikeustieteen valtakunnallista yhteisvalintaa yhteistyössä muiden oikeustieteellistä koulutusta tarjoavien yliopistojen kanssa. Myös opiskelijavalinnat julkisoikeuteen (HTK ja HTM) osana hallintotieteiden valintaa ja talousoikeuteen (KTK ja KTM) osana kauppatieteiden valintaa jatkuvat. Jokaisella koulutuksella on oma profiilinsa ja tarve työmarkkinoilla.

Vaasan yliopiston avoimella yliopistolla on pitkät perinteet. Se on jo vuosien ajan toiminut väylänä esimerkiksi kauppatieteisiin tarjoten mm. talousoikeuden opintoja. Myös oikeustieteiden osalta tarjotuksemme olisi tarjota avoimen yliopisto opintoja ja mahdollisesti tuoden tarjolle myös väyläopinnot. Olemme kiinnostuneita myös AMK-väylän rakentamisesta oikeustradenomi – linjaa hyödyntäen. Lisäksi käytössä olisi siirto-opiskelun haun mahdollisuus.

Avoimen yliopiston opintotarjonnan lisäksi tarjoamme opintomahdollisuuksia erillisten opinto-oikeuksien muodossa. Erillisten opintojen opiskeluoikeus voidaan myöntää yksittäisiin opintojaksoihin tai laajempiin opintokokonaisuuksiin. Ylemmän korkeakoulututkinnon Vaasan yliopistossa suorittanut voi hakea myös alumniopiskelijan erillistä opiskeluoikeutta, joka on maksutonta alumniksi liittyneille valmistumista seuraavan lukuvuoden ajan.

2. VAASAN YLIOPISTON NYKYINEN OIKEUSTIETEEN OPETUS JA ARVIO OPETUSTARJONNAN KATTAVUUDESTA

Alla kuvaamme Vaasan yliopiston julkisoikeuden (HTK, HTM, HTT) ja talousoikeuden (KTK, KTM, KTT) nykyisen opetuksen. Teksti sisältää arvion opintotarjonnan soveltuvuudesta ja resursointitarpeista kattaakseen myös oikeustieteiden tutkintojen tarpeet.

A) Kattava osaaminen ja opetustarjonta: yleinen oikeustiede ja menetelmäopinnot, hallinto-oikeus, kauppaoikeus, oikeusinformatiikka, finanssioikeus, valtiosääntöoikeus. Osa lisäresursoinnista kohdentuu näiden alueiden vahvistamiseen, jotta resursointi riittää lisääntyvän opiskelijamäärän tarpeisiin.

- **Yleinen oikeustiede, menetelmäopinnot ja opinnäytteet**
 - o Oikeustieteen menetelmät ja systematiikka 6 op
 - o Talousoikeudellinen päätöksenteko ja argumentaatio 6 op
 - o Talousoikeuden tutkimus- ja tekstianalyysi 3 op
 - o Talousoikeuden oikeustapauskommentti 2 op
 - o Johdatus talousoikeudelliseen tutkimukseen 3 op
 - o Oikeusteoria ja metodianalyysi 5 op
 - o Oikeudellisen tiedon haku 1 op
 - o Tieteellinen tiedonhankinta 2 1 op
 - o Kandidaattiseminaari (julkisoikeus) 5 op
 - o Kandidaatintutkielma (julkisoikeus) 5 op
 - o Kandidaattiseminaari (talousoikeus) 10 op
 - o Pro gradu -tutkielma, lopputyö (talousoikeus) 30 op
 - o Tutkimusseminaari (julkisoikeus) 10 op

- o Pro gradu (julkisoikeus) 40 op
- **Hallinto-oikeus**
 - o Yleishallinto-oikeus 5 op
 - o Kunnallisoikeus 5 op
 - o Hallinto- ja valtiosääntöoikeuden syventävät opinnot 5 op
 - o Julkisen toiminnan oikeudelliset erityispiirteet 6 op
- **Kauppaoikeus**
 - o Talousoikeus ja liiketoiminnan etiikka 6 op
 - o Tilintarkastus- ja kirjanpito-oikeus 6 op
 - o Pankkioikeus 5 op
 - o Introduction to International Business 3 op
 - o International Trade and Finance Law 6 op
 - o Markkinaoikeus 6 op
 - o Organisaatio-oikeus 5 op
 - o Tilintarkastus- ja kirjanpito-oikeus 6 op
 - o International Trade and Finance Law 6 op
 - o Arvopaperimarkkinaoikeus 6 op
- **Kirjanpidon jaksot**
 - o Kirjanpidon ja tilintarkastuksen perusteet 2,5 op
 - o Kirjanpidon ja tilintarkastuksen harjoitustyö 0,5 op
 - o Johdatus laskentatoimeen 3 op
- **Oikeusinformatiikka**
 - o Informaatio- ja tietotekniikkaoikeus 6 op
 - o Digitaalisen liiketoiminnan juridiikka (verkkokurssi) 6 op
 - o Oikeusmuotoilu 6 op
- **Finanssioikeus**
 - o Verojuridiikan syventävä kurssi 6 op
 - o Yritystoiminnan verotus 6 op
 - o Vero-oikeus 5 op
 - o Yritysjärjestelyiden verotus 6 op
 - o Kansainvälinen verotus 6 op
 - o International Taxation 6 op
 - o Kansainvälinen verotus 6 op
 - o Julkisten varojen tehokas käyttö 5 op
 - o Julkistalouden johtamisen perusteet 5 op (sisältää juridiikkaosion)
- **Valtiosääntöoikeus**
 - o Perus- ja ihmisoikeudet 5 op
 - o Hallinto- ja valtiosääntöoikeuden syventävät opinnot 5 op
 - o Ajankohtaista julkisoikeudesta 6 op

B) Olemassa olevaa osaamista ja opetustarjontaa: sosiaalioikeus, energiaoikeus, kansainvälinen oikeus, työoikeus, varallisuusoikeus ja eurooppaoikeus. Osa lisäresursoinnista kohdentuu näiden alueiden vahvistamiseen vastataksemme ON- ja OTM-tutkintojen vaatimuksiin.

- **Sosiaalioikeus**
 - Sosiaali- ja terveysoikeus 5 op
- **Ympäristö- ja energiaoikeus**
 - Ympäristö- ja energiaoikeus 6 op
- **Kansainvälinen oikeus**
 - Ajankohtaista julkisoikeudesta 5 op
 - Kansainvälinen sopimusoikeus 6 op
 - International Trade and Finance Law 6 op
- **Työoikeus**
 - Henkilöstöoikeus 6 op
 - Henkilöstöoikeus 6 op
- **Varallisuusoikeus**
 - Kansainvälinen sopimusoikeus 6 op
 - Sopimus- ja korvausoikeus 5 op
 - Innovaatioiden suoja ja hyödyntäminen 6 op
- **Eurooppaoikeus**
 - Eurooppalainen julkisoikeus 5 op

c) Ei olemassa olevaa opetusta seuraavilla oikeudenaloilla, tarjonta toteutetaan joko yhteistyönä ja/tai omin resurssein:

- **Rikosoikeus**
- **Prosessioikeus (lukuun ottamatta hallintoprosessia)**
- **Perhe- ja jäämistöoikeus**

3. TOHTORIOPINNOT OIKEUSTIETEISSÄ VAASAN YLIOPISTOSSA

Julkisoikeuden tutkimuksessamme keskeisiä painopisteitä ovat mm. julkishallinto ja julkinen johtaminen monimutkaisessa toimintaympäristössä, erityisesti julkisen johtamisen ja etiikan tutkimus: eettinen päätöksenteko ja ongelmien tunnistaminen, hyvä esimiestyö ja johtajuus; muuttuva hallinto ja perusoikeudet sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden ja -järjestelmien tutkimus: kansalaisten osallistuminen, kompleksisten ongelmien hallinta ja johtaminen. Väitöskirjatutkimus tehdään kansainvälisissä tutkimusryhmissä ja jatko- sekä jatko-opintoja valtakunnallisissa tohtorikoulutusverkostoissa. Julkisoikeuden jatko-opiskelijat ovat osa Vaasan yliopiston tutkimusryhmiä. Julkisoikeudellista tutkimusta tehdään Vaasan yliopistolla monitieteisessä Julkinen toiminta ja organisaatiot -tutkimusryhmässä sekä kansainvälisessä InnoLab-tutkimusalueen verkostossa. Keskeisiä tutkimusteemoja ovat julkisen sektorin vastuu- ja valvontakysymykset, haavoittuvassa asemassa olevien oikeudet, kokonaisturvallisuuden liittyvät oikeudelliset kysymykset sekä julkisten varojen käytön juridiikka. Oikeudellista informaatiota tuotetaan myös empiirisen oikeustutkimuksen menetelmin, pyrkien ratkaisukeskeisyyteen ja yhteiskunnalliseen vaikuttavuuteen ja tätä kautta lainsäädännön kehittämiseen. Jatko-opintojen osalta yhteistyötä tehdään kotimaisten yliopistojen ja paikallisten oikeustieteellisten yksiköiden kanssa, mm. järjestäen yhteisiä seminaareja. Kansainvälisiä verkostoja julkisoikeuden jatko-opiskelijoille tarjoaa mm. The European Group for Public Administration (EGPA) sekä Nordiska Administrativa Förbundet (NAF). Vaasan yliopiston julkisoikeuden yksiköllä on vahvat perinteet pohjoismaisessa vertailussa ja tutkimusyhteistyötä pohjoismaisten kollegoiden kanssa tehdään systemaattisesti.

Talousoikeuden jatko-opiskelijat ovat osa talousoikeudellisen informaation tutkimusryhmää, joka tuottaa monitieteistä tutkimusta, jossa kauppa- ja oikeustieteellinen osaaminen yhdistyvät toisiinsa. Tutkimusohjelma painottaa yritysten ilmiökeskeistä oikeustutkimuksen ja liiketoiminnan yhteyttä. Tavoitteena on tarkastella oikeudellisen informaation ja sen sääntelyn vaikutuksia yritystoimintaan sekä muuhun taloudelliseen toimintaan erityisesti taloudellisen päätöksenteon näkökulmasta. Tutkimuksella tuotetaan välineitä tehokkaamman liiketoimintaympäristön luomiseksi, riskien hallitsemiseksi ja uusien liiketoimintamahdollisuuksien sekä alan koulutussisältöjen ja -menetelmien kehittämiseksi. Tutkimusryhmä tekee läheistä yhteistyötä Vaasan yliopiston yksiköiden, muiden vaasalaisten korkeakoulujen sekä suomalaisten yliopistojen kanssa. Tutkimusryhmän kansainvälinen yhteistyö suuntautuu pääasiallisesti muihin Euroopan maihin sekä Yhdysvaltoihin.

Tutkimusryhmien lisäksi Vaasan yliopistossa toimii kolme monialaista tutkimusalueita, joissa yhdistyy vahva tieteenalakohtaisen osaaminen globaaleihin muutostrendeihin. Ne ovat myös keskeisiä yliopiston toiminnan uudistamisen välineitä. Niiden avulla edistetään monitieteisyyttä, tieteidenvälisyyttä ja poikkitieteisyyttä, jotta tutkimuksen keinoin voidaan ratkaista monimutkaisia yhteiskuntaa kohtaavia ongelmia. Tieteelliset tulokset voivat edustaa ongelmien ratkaisujen lisäksi uusia teoreettisia viitekehityksiä, uutta tieteellistä ajattelua tai jopa tieteenaloja. Tutkimusalueista Vaasa Energy Business Innovation Centre VEBIC pyrkii vastaamaan energiantuotannon, energialiiketoiminnan ja kestävästi yhteiskunnallisen kehityksen globaaleihin tarpeisiin. Digital Economy (Digitaalinen talous) tutkii uusien teknologioiden mahdollistamia innovaatioita ja niiden vaikutuksia yksilöihin, organisaatioihin, teollisuuteen ja koko yhteiskuntaan eri tieteen näkökulmasta. Innovaatiot ja yrittäjyys, InnoLab tutkii avoimia innovaatioita, käyttäjäinnovaatioita, julkisen sektorin uudistamista ja yrittäjyyttä.

Alakohtaisten opintojen lisäksi Vaasan yliopiston Tutkijakoulun yhteiset opinnot täydentävät Vaasan yliopiston tohtoriohjelmien sekä kansallisten että kansainvälisten tohtorikoulutusverkostojen tarjoamaa koulutusta. Tutkijakoulu tarjoaa jatko-opiskelijoille vahvaa tohtorintutkintoa tukevaa menetelmä- ja yleistieteellisiä opintoja (mm. tutkimusetiikan, tieteenfilosofian, avoimen tieteen, tutkijan

taitojen, tieteellisen kirjoittamisen, tutkimus- ja muita menetelmäopintoja) sekä tutkijan uraa ja työelämävalmiuksia tukevia kursseja.

4. TUOMIOISTUIMET JA VALTION VIRANOMAISET VAASAN SEUDULLA

Hovioikeus ja hovioikeuspiiri

Vaasan hovioikeudessa työskentelee vuoden 2020 toimintakertomuksen mukaan hovioikeuden presidentin lisäksi 24,5 tuomaria ja kolme asessoria sekä 12 esittelijää. Lisäksi hovioikeudessa työskentelee 20,5 hallintoon lukeutuvaa kansliahenkilökunnan jäsentä sekä määräaikaista henkilökuntaa. Vuonna 2020 siellä oli kaikkiaan 58 vakinaista virkaa ja toimintamenot olivat hieman alle 5 miljoonaa euroa.

Vaasan hovioikeuspiirissä on lähes miljoona asukasta (2017, lähde Tilastokeskus). Siihen kuuluu 4 kärjäoikeutta ja näiden alueelle 80 kaupunkia tai kuntaa.

- Eteläpohjanmaan kärjäoikeus
- Keski-Suomen kärjäoikeus
- Pohjamaan kärjäoikeus
- Satakunnan kärjäoikeus

Pohjanmaan kärjäoikeus

Pohjamaan kärjäoikeuden toimialueeseen kuuluu 22 kuntaa tai kaupunkia Pohjanmaalla ja sillä on kolme toimipaikkaa; Vaasa, Pietarsaari ja Kokkola. Kaikkiaan Pohjamaan kärjäoikeudessa työskenteli toimintakertomuksen mukaan vuonna 2020 86,7 henkilöä. Heistä 24 oli tuomareita ja muut kansliahenkilökuntaa. Toimintamenot olivat vuonna 2020 noin 6,1 miljoonaa euroa.

Vaasan hallinto-oikeus

Vaasan hallinto-oikeuden toimialue käsittää 42 kuntaa tai kaupunkia Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan sekä Pohjanmaan maakunnissa. Lisäksi sen tuomiopiirinä on koko Suomi ympäristönsuojelulain ja vesilain mukaisissa lupa- ja hallintopakkoasioissa Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

Vaasan hallinto-oikeudessa työskenteli vuoden 2020 toimintakertomuksen mukaan 79 henkilöä, joista 36 oli tuomareita ja esittelijöinä oli 17 henkilöä. Vaasan hallinto-oikeuden tuomareista neljä on tekniikan alan tuomareita ja kuusi luonnontieteiden alan tuomareita. He osallistuvat erityisesti vesi- ja ympäristöasioiden ratkaisuun, sillä nämä asiat on keskitetty Suomessa Vaasaan. Toimintamenot vuonna 2020 olivat noin 6 miljoonaa euroa.

Valtion viranomaisluettelo

- Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan oikeusaputoimiston toimipaikka
- Syyttäjälaitoksen toimipaikka
- Ulosottolaitoksen toimipaikka
- Länsi-Suomen verotoimisto
- Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätoimipaikka
- Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätoimipaikka
- Pohjanmaan Poliisilaitoksen päätoimipaikka



VAASAN YLIOPISTON HALLITUS 8/2022 - SÄHKÖPOSTIKOKOUS

Aika	29.9.2022
Puheenjohtaja	Mari Kiviniemi
Jäsenet	Mervi Airaksinen Timo Aukia Marko Kohtamäki Susanna Kultalahti Juha Kytölä, varapuheenjohtaja Timo Rothovius Aleksi Sandroos Tommi Sottinen Markku Stenborg Marja Vettenranta
Esittelijä	rehtori Jari Kuusisto
Sihteeri	strategisen valmistelun ja lakiasioiden johtaja Samu Leskinen

Asialista:

- 1 § Kokouksen avaus sekä laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
- 2 § Pöytäkirjantarkastajien valinta
- 3 § Käsiteltävien asioiden vahvistaminen
- 4 § Esitys Vaasan yliopiston koulutusvastuiden muuttamiseksi
- 5 § Kokouksen päättäminen

Hallituksen kokous 29.9.2022

1 § Kokouksen avaus sekä laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Hallituksen asialista on lähetetty 26.9.2022. Hallitus on päätösvaltainen, mikäli puheenjohtajan lisäksi vähintään puolet muista jäsenistä on läsnä. Hallitus on yksimielisesti hyväksynyt, että kokous toteutetaan sähköpostikokouksena.

PÄÄTÖS: Kokous todettiin avatuksi sekä lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2 § Pöytäkirjantarkastajien valinta

Hallitus on sopinut, että hallituksen jäsenet valitaan pöytäkirjantarkastajiksi vuorotellen aakkosjärjestyksessä.

PÄÄTÖS: Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Markku Stenborg ja Marja Vetenranta.

3 § Käsiteltävien asioiden vahvistaminen

PÄÄTÖS: Hallitus hyväksyi asialistan.

4 § Esitys Vaasan yliopiston koulutusvastuiden muuttamiseksi

...

PÄÄTÖS:

1. Hallitus päätti yliopistolain (558/2009) 3 luvun 14 §:n 2 momentin 9) -kohdan nojalla, että Vaasan yliopisto esittää opetus- ja kulttuuriministeriölle Vaasan yliopiston koulutusvastuiden laajentamista oikeustieteelliselle alalle vuodesta 2024 alkaen liitteen 2 mukaisesti ja
2. valtuutti rehtorin viimeistelemään, allekirjoittamaan ja toimittamaan opetus- ja kulttuuriministeriölle 30.9.2022 mennessä Vaasan yliopiston koulutusvastuun laajentamista koskevan esityksen.

5 § Kokouksen päättäminen

PÄÄTÖS: Puheenjohtaja päätti kokouksen.



Otteen oikeaksi todistaa Ilpo K. Ojala

Vaasassa, 30.9.2022